jam ad propositum devenio. Si dicam nostram Congregationem omnium ob oculos ponere posse non modo quosdam sed plures ex sodalibus, qui spiritu Fundatoris imbuti laetissimos sanctitatis dedere fructus, ne nostra putide jactare censear. Nihil est enim quod verear dicere hanc esse maximam illius gloriam, quae locum nequaquam humilem obtinet inter alias religiosorum familias. Re quidem vera ex nostratibus non defuere qui miraculis donisque supernis aucti, communem omnium in se admirationem raptare oreque pleno sancti sint nuncupati; aliis quoque praeter illos qui absconditam humilemque prorsus vitam egerunt et suo cujusque officio adprime satisficientes, non minus heroicam sanctitatem consecuti sint.

Praeter Fundatorem quattuor virorum ex eis sanctitas per processum cano-

nicos ad beatificationem incoepa est agitari. En tibi brevissimam eorum rationem: *Jacobus Clotet* ex quinque primis Fundatoris sociis, qui spirituum discretione aliisque caelestibus donis ex cultus, animi candore longè excelluit, et cum esset magnis sui muneris curis implicatus jugiter Deum prae oculis habere numquam destitit. *Franciscus Crussats* qui primus in Congregatione, jugulis impiorum occubuit duplici coronatus laurea, martyrii nempe et innocentiae, quam ardentissimo in Deum amore suffultam, totum vitae tempus illibatam servaverat. *Marianus Avellana* quem una omnium vox indigebat *Sancti* nomine. Vir fuit qui indefessa opera se, primo satis imperfectum, ita perpolivit ut postea argumentosam missionum vitam cum altissima contemplatione admiscere adeptus fuerit. *Paulus Vallier* denique, qui pro solito miraculorum ac dono prophetiae fructus, animae puritate et cordis in Deum ardore, angelis parem se reddidit, Aliorum virorum nomina apud nostrates veniunt animi proceritate insignes quos hic consignatos volo: *Donatus Berenguer*, *Franciscus Berenguer*, *Antonius Molinero*, *Johannes Heras* sacerdotes, et frater conversus *Michaël Xancó*. Hi quinque ex una Cilena Provincia deprompti, et quibus, ut ait R. P. Medardus Alduán cui hujus rei nemo negabit peritiam, si suo opportuno tempore processus canonicus instructus esset, bene conjicere possumus eventum obtentum iri felicem.

Eumdem locum plus minus vindicare possumus et aliis non paucis praestantibus viris. En tibi aliquos quorum pleri-

que miraculis claruere. *Stephanus Sala* et *Josephus Xifré*, uterque Instituti Moderator supremus; *Ignatius Carbó*, *Josephus Maciá*, *Jacobus Serra*, *Isidorus Vila*, *Cajetanus Girbau*, quem Latinitatis amatores aliunde norunt, *Julianus Intrón* et *Gerardus Palomera* quorum duorum sepulcra hodie dum exstant miraculis clara; *Andreas Solá* qui junior pro Christi nomine in Mexicana republica plumbatis glandibus confossus nuper vita cessit. Cui pernobilis catalogo etiam de junioribus scholasticis sunt accensendi: *Ignatius Buil*, *Jacobus Puiggrós*, *Johannes Puigmitjá*, *Eusebius Boffil*, *Antonius Pérez* alique qui insueta innocentiae vita omniumque cultu virtutum illustres exstitere et sanctorum juventutis patronorum vestigia adamussim sunt sectati. Neque desunt inter viros sanctissimos de fratribus adjutoribus; commemorandi tamen *Franciscus Vilajosana* fervore ac patientia quam qui maxime meritissimus, *Emmanuel Giol* qui visibili angeli custodis consuetudine se recreavit; *Marianus González* qui post plurima data virtutum specimina, denique in Mexicana republica pro fide et Congregatione interfectus est; *Petrus Marcer* qui cum esset humilis janitor multos ad bonam frugem convertit et lumine caelico eorum intimum pectus inspexit. Aliorum mihi nominum fuit in primoribus calamis copia numerandorum; ast ea praetermitto ne extraneos lectores ignotorum hominum multitudine fatigem. Faxit Cor Purissimum Mariae Beato nostro Legifero efflagitante, ut numquam hoc virorum genus optimum in nostra Congregatione desideretur.

# Nobilis Religiosarum familiarum conditor

Philippus Calvo, C. M. F.

Merito et jure Btus. Antonius M.<sup>a</sup> Claret ab artium et scientiarum cultoribus Mentor et Maecenas salutatur; ab Ecclesia benedictus Pastor et pervigil Praesul; a Patria defensor civitatis et regni. Ejus tamen perennior et splendidior gloria est quod Conditor agnoscitur et Pater nominatur religiosarum institutionum et societatum, quibus superstitibus et vigentibus, defunctus adhuc loquitur, utpote qui corpus et spiritum, vitam scilicet suam cum suis communicat; et ita fit ut, proprio spiritu in Ecclesia ad Dei gloriam perdurante et vigente, regenerato evadat ille et tutor christiani spiritus procellosis hisce temporibus, ipsiusque Christi Redemptoris cooperato et minister, quod nuper in fastis Bti. Patris Romani Pontifex sollemniter declaravit.

Filii filiaeque puritatis et caritatis, angeli hujus apostolici et apocalyptici sunt virorum feminarumque coetus et legiones quas, tanquam sacerrimam phalangem ad spiritum Christi renovandum, regnumque dilatandum et instar spiritualis et apostolicae hierarchiae constituit ordinavitque.

## I Religionum Pater

Primam aciem aperit Congregatio Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis, et a Summo Pontifice Pio XI dignoscitur et insignitur «inter religiosas familias quae militantis Ecclesiae decus et ornamentum merito vocari possunt». <sup>(1)</sup>

Institutum hoc Vici in Hispania a. 1849 conditum unitate propositi rationumque pluralitate colligit atque per mundi plagas diffundit unum Patris spiritum multiplicemque apostolatam, oralem et scriptum, orationis et actionis, doctrinae et operum, «perpendentem quasque novissimas mundi necessitates, quod proin, ut verbis auctoritate plenis Romani Pontificis utar, apostolatui in sua hodierna et peraptissima specie convenit». <sup>(2)</sup>

(1) Decretum approbationis S. S. Constitutionum, a. 1924. — (2) Allocutio ad superiores Majores, 5 Mart. 1934.

Formalis et specifica ratio hujus missionariae Congregationis est integra traditio, perpetua dicatio et canonica cujusque membri consecratio purissimo Cordi Beatæ Mariæ Virginis tanquam redemptionis et salutis medio et misericordiarum fonti in objectum et finem apostolicum Instituti, vitæque plane et plene filialis erga ipsum Virgineum Deiparæ Cor, quod nuperrime nostrorum supremo Coetui adstanti, Pius Papa XI satis innuit immo et protulit hisce verbis: «Fundatoris glorificatio operi Redemptoris cooperatrix accedit, christianam enim vitam animabus præbet: vitam, dico, quam Missionarii quæque ferendam acceperunt. Ita procedere debent Missionarii ut ad Cor Redemptoris per Cor Mariæ Immaculatæ veniant.»<sup>(1)</sup>